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Poznań, dnia 2 sierpnia 2018 roku 
 
 

INTERPELACJA 
 

w sprawie wypowiedzi dyrektora ds. realizacji inwestycji PKP PLK 
 

 
PKP Polskie Linie Kolejowe mają możliwość zrealizowania projektu, który 

zakłada budowę kilkudziesięciu wiaduktów w całej Polsce w miejsce likwidowanych 
przejazdów kolejowych. PLK będą budowały i finansowały obiekty mostowe 
a inwestycje związane z tkanką drogową i układem komunikacyjnym będą po stronie 
samorządów. Do 2023 roku spółka planuje wydać prawie 67 mld złotych na nową 
i modernizowaną infrastrukturę. W ramach tego projektu w Poznaniu powstaną dwa 
nowe wiadukty na ul. Golęcińskiej i ul. Lutyckiej. Cztery kolejne niestety nie doczekają 
się realizacji. Dyrektor ds. realizacji inwestycji PKP PLK, Arnold Bresch poinformował 
na portalu Głos Wielkopolski + (https://plus.gloswielkopolski.pl/wiadomosci/a/poznan-
na-golecinskiej-i-lutyckiej-powstana-nowe-wiadukty-kolejowe,13382400), że Polskie 
Linie Kolejowe w zeszłym roku wytypowały w Poznaniu kilka lokalizacji, jak: przejazd na 
ul. Starołęckiej, w okolicach przystanku kolejowego na Woli, na ul. Świętego Michała 
i Krańcowej. Chciały realizować te inwestycje wspólnie z miastem. Niestety szansa na 
to została odrzucona, ponieważ miasto nie podłączyło się pod tę inicjatywę. Ta 
informacja zbulwersowała szczególnie mieszkańców Osiedla Starołęka-Minikowo-
Marlewo i Osiedla Głuszyna. O konieczności budowy tunelu lub wiaduktu na Starołęce 
informowałem w moich interpelacjach w 2015, 2016, 2017 i 2018 roku.  

Proszę o przekazanie protokołów lub notatek służbowych ze spotkań Zastępcy 
Prezydenta Miasta Poznania z przedstawicielami PKP PLK, na których były omawiane 
ww. propozycje i o ustosunkowanie się Prezydenta Miasta Poznania do wypowiedzi 
dyrektora ds. realizacji inwestycji PKP PLK. 

• Kto podjął decyzję o budowie wiaduktów tylko w 2 lokalizacjach 
z zaproponowanych przez PKP PLK 6 lokalizacji i dlaczego? 

• Dlaczego o propozycji PKP PLK nie poinformowano radnych? 
• Dlaczego ww. propozycja nie została przedstawiona na Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej? 
 

Uprzejmie proszę o odpowiedź w formie pisemnej. 
 
 

Z poważaniem 

       
Zbyszko Górny 
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